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港金虎年開紅盤 金價上望1930美元
張德熙：環球通脹地緣政局不穩帶來支撐

金銀業貿易場昨日舉行壬寅虎年啟市儀式，九九金在虎年首個交易日

紅盤高開，第一口價為每両16,738港元，較農曆新年假期前最後一個交

易日收市價升58港元或0.35%。金銀業貿易場理事長張德熙昨指，環球通脹升

溫，加上地緣政治局勢等不確定性，預期今年國際金價有望進入牛市，上望每

安士1,930美元。國際金價昨日每安士約1,810美元。

◆香港文匯報記者 岑健樂

2013至2022年新春首日九九金價（両/港元）
新春首個交易日

虎年（4-2-2022）

牛年（16-2-2021）

鼠年（29-1-2020）

豬年（8-2-2019）

狗年（20-2-2018）

雞年（1-2-2017）

猴年（11-2-2016）

羊年（23-2-2015）

馬年（4-2-2014）

蛇年（14-2-2013）

休市前
收市價
16,680

17,050

14,410

12,338

12,432

11,092

10,618

11,333

11,588

15,560

新春
開市價
16,738

16,800

14,438

12,300

12,448

11,188

11,118

11,128

11,668

15,238

新春
收市價
16,810

16,830

14,535

12,250

12,490

11,192

11,248

11,118

11,690

15,290

全日
升/跌
+130

-220

+125

-88

+58

+100

+630

-215

+102

-270

按金銀業貿易場傳統儀式，農曆年首個交
易由幾位貿易場首長以競價方式成交第

一口金，並由理事長見證。理事長張德熙鳴鐘
開市，人民幣公斤條合約由同為副理事長的鄭
錦標及謝滿全以每克369.23人民幣成交，九九
金則以每両16,738港元成交，開市後持續造
好，交投暢旺。九九金收市報每両16,810元，
升130元或0.78%。

美加息明朗化有利金價
對於虎年金價走勢，張德熙表示，目前美聯

儲加息步伐仍未明朗，令金價向上受到相當大
的阻力，短期可能在每安士1,750至1,850美元
水平整固。不過，他認為，由於環球通脹升
溫，加上地緣政治局勢等不確定性，預期今年
國際金價有望進入牛市，可上望每安士1,900
美元。國際金價昨日每安士約1,810美元。
雖然美聯儲暗示3月將開始加息，張德熙認

為，由於加息過急不利經濟，故料美聯儲未必
會積極加息，一旦美聯儲加息步伐在第二季明
朗化，金價將有望挑戰每安士1,930美元水
平。
以視像方式參與開市儀式的財庫局副局長陳
浩濂亦指，環球市場面對疫情威脅、通脹上升
及息率趨升風險，尤其對資金流及資產價格造

成影響，連同地緣政局緊張的陰霾，令全球經
濟前景複雜多變。但他認為香港經濟基礎穩
健，擁有審慎的金融監管和充裕的公共財政，
有足夠能力應對挑戰。

財庫局：港經濟基礎穩健
陳浩濂續說，目前香港外匯基金總資產達

4.5萬億港元，銀行流動性覆蓋率150%，平均
總資本充足率20%，遠高於國際最低要求。港
府會繼續推展不同的措施，提升香港的競爭優
勢，鞏固香港作為國際金融中心的地位，並且
把握區域經濟融合，特別是粵港澳大灣區發展
所帶來的機遇。陳浩濂又指，樂見金銀業貿易
場近年積極運用創新科技發展新產品及服務，
推動貴金屬行業進步。
出席啟市儀式的金融服務界立法會議員李惟

宏指，國家「十四五」規劃支持香港強化離岸
人民幣風險管理，以及資產管理中心的功能；
貿易場多年前已推出人民幣公斤條產品，貿易
場的交易亦可以對沖金價，白金及黃金白銀，
在資產配置方面亦非常重要。
展望新一年，他相信，香港可克服新冠肺炎

疫情挑戰；同時，金銀業貿易場近年來追求創
新產品，優化新電子交易，提高從業員專業水
平，致力推動行業發展，爭取更多商機。

◆金銀業貿易場副理事長鄭錦標(左二)與副理事長
謝滿全(右二)在理事長張德熙(中)見證下，採用傳
統競價方式以16,738元成交第一口九九金。

◆金銀業貿易場開市儀式由財庫局副局長陳浩濂
(視像)、金融服務界立法會議員李惟宏，以及貿易
場理事長張德熙致新春賀詞。

香港文匯報訊（記者 殷考玲）本港再有客戶資料外洩事
件，香港科技探索 （1137）昨日發出通告指，HKTVmall小
部分登記客戶資料被未經授權取覽，根據調查顯示，HKTV-
mall的438萬登記客戶資料中，僅有小部分資料被取覽。該公
司又稱，雖然沒有證據顯示有任何客戶的資料被濫用或引致客
戶的任何財務損失，但該公司將對因該事件而在HKTVmall
進行的任何未經授權的購買行為承擔責任。

已聘網絡保安公司調查
香港科技探索於通告指出，1月26日發現其電腦系統出現不

正常及可疑的活動，有位於其他亞洲地區的伺服器未經授權取
覽HKTVmall的客戶資料。該公司已立即採取行動阻截事件，
1月27日聘用兩家具行業領導地位的網絡保安公司進行調查，
並進一步加強 HKTVmall的網絡及系統之保安措施。現時沒
有證據顯示客戶的資料被濫用或引致客戶的任何財務損失。
被未經授權取覽的資料可能包括，賬戶登記人稱謂、已加密

遮蔽的登入密碼和登記及聯絡之電郵；其次是2014年12月至
2018年 9月訂單的收貨人稱謂、相關送貨地址與聯絡電話；以
及若客戶曾連結HKTVmall 賬戶至 Facebook 賬戶或 Apple
ID，則可能包括Facebook賬戶中之生日日期、Facebook登記
人稱謂、Facebook電郵或 Apple ID。
就此事，香港科技探索已將該事件向警務處及個人資料私隱

專員公署報告，並將透過電郵或HKTVmall的系統訊息通知可
能受影響客戶。該公司謹此向受事件影響的客戶表示衷心歉
意。

上月交易額破頂近7億
與此同時，香港科技探索昨亦公布最新銷售數據，受惠於農

曆新年前效應，以及收緊新冠病毒預防措施以減少聚集，HKT-
Vmall於1月業務表現達至新高，包括訂單總商品交易額為6.99
億元，平均每日訂單總商品交易額為2,250萬元，以及平均每日
訂單數量為4.74萬張，按年增長分別為23.9%、23.6% 及
32.8%。該公司認為，1月銷售數字，對邁向今年全年訂單總商
品交易額目標75億元至80億元來說，是一個令人鼓舞的開端。

擁438萬客戶資料
HKTVmall被非法取覽香港文匯報訊（記者 馬翠媚）

英倫銀行連續兩次會議加息，將
指標利率上調至0.5厘，隨着「息
魔」步伐愈走愈近，帶動金融股
走強。滙控（0005） 及 渣打
（2888）股價昨齊齊收升近5%，
滙控更幾近重返疫情前高位，高
盛更將滙控目標價升至68元。有
分析則認為是次英國加息符合預
期，不過對委員表達超鷹立場則
感到意外，料英國年內將再加息3
次，指標利率料將升至1.25厘。

昨升近5% 高盛唱好
通脹預期升溫下，英倫銀行最

新公布，將指標利率上調25點子
至0.5厘，受惠「息魔」帶挈，滙
控昨收報57.9元，升4.99%，幾
近重返疫情前高位；渣打則收報
58.6元，升4.83%。高盛將滙控
目標價由61元上調至68元，渣打
目標價則由64元上調至68元，同
樣給予「買入」評級。

股息料2025年增至7%
高盛看好滙控被視為美國加息

受惠股，參考上兩次美國加息周
期，滙控香港貢獻強勁，抵消其
他地區較弱表現，同時非常具流
動性、貸存比率低，且在亞洲及
歐洲有強勁存款網絡。該行亦將
美聯儲加息預期，上調至2024年
底前加息10次，因而上調滙控
2022至2025年基本每股盈利預測

平均6%。
高盛認為，滙控盈利能力上升

及更快的資本回報應持續推動股
價跑贏大市。該行亦預期，受超
額資本推動，滙控每年回購速度
將由目前的20億美元加快至2025
年的40億美元，股息亦料由2022
年預測的約4%升至2025年的約
7%。
另一方面，英國通脹創近30年
高位之際，英倫銀行連續加息2
次，委員均認為加息是有必要
的，因為目前勞動力市場緊張，
且有跡象表明國內成本及價格壓
力將持續更久。英國委員同時表
達超鷹立場，9位成員中有4位認
為應該加息0.5厘至0.75厘，主張
加幅超越歷來幅度。

業界料歐央行提前加息
新加坡銀行首席經濟學家曼蘇

爾莫希烏丁指，英倫銀行繼去年
12 月加息後再將指標利率上調
25點子至0.5厘， 認為是次加息
符合預期，不過他坦言是次英國
委員表達超鷹立場令投資者感到
相當意外。
該行亦上調對英國息口預期，

最新預計英國年內將加息4次，
料將在3月、5月和8月進一步加
息至1.25厘，而原本只預期年底
加至1厘。該行亦預計歐洲央行
將提前在今年12月加息，而非明
年才開始加息。

香港文匯報訊（記者 莊程敏）嘉利國際（1050）昨公布，
計劃以分派及介紹方式分拆嘉創房地產股份於聯交所主板獨立
上市。公告指，上市不涉及發售新股份或任何其他證券，合資
格股東於嘉創房地產的間接應佔權益預期不會被攤薄。
嘉創房地產主要於中國從事房地產業務，公告認為分拆將為

集團餘下的五金塑膠業務及電子專業代工業務增長提供更好定
位，同時增加打入資本市場的機會和提高融資靈活性。分拆上
市完成後，集團不會保留嘉創房地產已發行股本的任何權益，
嘉創房地產亦將不再為旗下附屬公司。

匯通達清晰醫療認購未足額
另外，正在招股的匯通達網絡（9878）以及清晰醫療

（1406），截至昨下午三時半仍未錄得足額認購。兩者分別暫
錄得1,335萬元及1,516萬元孖展認購。

香港文匯報訊（記者 馬翠媚）
綜合外媒報道，渣打（2888）津
巴布韋行政總裁Ralph Watung-
wa被揭涉嫌舞弊等不當行為而被
停職，事隔3星期後，渣打才承認
正調查涉事高層的不當行為指
控。事件引來當地群體關注，津
巴布韋銀行及聯合工人工會秘書
長Peter Mutasa指，工會可能呼
籲採取集體行動，迫使渣打披露
正在調查的內容。

涉外匯舞弊 央行等回覆
報道指，有津巴布韋傳媒在上
月引述消息指，Ralph Watung-

wa 因涉嫌舞弊央行的外匯拍
賣，以及不當授權為集團持有的
物業進行翻新工程而被停職。報
道引述Ralph Watungwa早前拒
絕置評有關消息，渣打早前亦一
再拒絕透露他是否已被停職。不
過，渣打津巴布韋主席 Love-
more Manatsa 最新在一封電郵
聲明，知悉最近有關該行高層人
員明顯不當行為的嚴重指控之報
道。事件亦引來津巴布韋銀行及
當地聯合工人工會關注，希望得
知現時情況，而津巴布韋儲備銀
行行長John Mangudya則說正在
等待渣打知會情況如何。

香港文匯報訊（記者 殷考玲）
農曆新年期間訪澳旅客有好轉跡
象，加上1月博彩收入跌幅較市場
預期少，金額約63.44億澳門元，
按年下跌20.69%。消息刺激濠賭股
昨日造好，金沙中國（1928）和澳
博（0880）均升逾 4%，美高梅
（2282）、銀娛（0027）和新濠國
際（0200）亦漲逾2.4%。
澳門博彩監察協調局昨公布數據
顯示，1月博彩收入為63.44億澳門
元，按年及按月分別下跌20.9%及
20.3%，雖為去年10月以來最差月
份，但仍然勝市場預期，而1月博彩
收入較2019年疫情前水平低75%。

摩通睇好第二季更理想
摩根大通昨亦發表報告指，就澳

門1月博彩業數據，維持看好濠賭
股，因為博彩業的風險回報，以及
在估值回復正常化方面有相當大的
空間。而且，市場預期大灣區的旅
遊政策能從第二季，即冬奧會和兩
會後開始逐步放鬆，有助推動內地
旅客訪澳。
此外，澳門旅遊局昨還公布農曆新

年期間訪澳旅客數字，從1月31日至
2月3日（年廿九至大年初三），訪
澳旅客累計約5.68萬人次，較2021
年新春假期按年增18.9%。若單計訪

澳內地旅客，3日入境人次達52,860
名，按年增長21.9%。
澳門旅遊局局長文綺華表示，農

曆新年期間預期日均旅客可達2萬
人次，而且在大年初三人流有回
升，期望內地新春小長假（年初四

至年初七）能保持此水平，為澳門
旅遊業「開個好年」，而且期內澳
門酒店入住率回升至近六成，部分
五星級的酒店估計能增至八成。根
據以往經驗，內地旅客大多會在家
過年，在假期後段才會出訪澳門。

受惠英加息 滙控逼疫前高位

嘉利分拆內房業務上市春節訪客增 濠賭股彈起

渣打承認津國CEO停職受查

◆訪澳內地旅
客在年廿九至
大年初三達
52,860人次，
按年增逾兩
成。 新華社

◆滙控及渣打股價昨齊升近5%，並同時獲高盛上調目標價。 資料圖片
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