## 港金虎年開紅盤 金價上望1930美元

## 張德熙:環球通脹地緣政局不穩帶來支撐

金銀業貿易場昨日舉行壬寅虎年啟市儀式,九九金在虎年首個交易日 紅盤高開,第一口價為每両16,738港元,較農曆新年假期前最後一個交 易日收市價升58港元或0.35%。金銀業貿易場理事長張德熙昨指,環球通脹升 溫,加上地緣政治局勢等不確定性,預期今年國際金價有望進入牛市,上望每 安士1,930美元。國際金價昨日每安士約1,810美元。

#### ◆香港文匯報記者 岑健樂

**才**安金銀業貿易場傳統儀式,農曆年首個交易由幾位貿易場首長以競價方式成交第 開市,人民幣公斤條合約由同為副理事長的鄭 錦標及謝滿全以每克369.23人民幣成交,九九 金則以每両16,738港元成交,開市後持續造 好,交投暢旺。九九金收市報每両16.810元, 升130元或0.78%。

#### 美加息明朗化有利金價

對於虎年金價走勢,張德熙表示,目前美聯 儲加息步伐仍未明朗,令金價向上受到相當大 的阻力,短期可能在每安士1,750至1,850美元 水平整固。不過,他認為,由於環球通脹升 溫,加上地緣政治局勢等不確定性,預期今年 國際金價有望進入牛市,可上望每安士1,900 美元。國際金價昨日每安士約1,810美元。

雖然美聯儲暗示3月將開始加息,張德熙認 為,由於加息過急不利經濟,故料美聯儲未必 會積極加息,一旦美聯儲加息步伐在第二季明 朗化,金價將有望挑戰每安士1,930美元水

以視像方式參與開市儀式的財庫局副局長陳 浩濂亦指,環球市場面對疫情威脅、通脹上升 及息率趨升風險,尤其對資金流及資產價格造 成影響, 連同地緣政局緊張的陰霾, 今全球經 濟前景複雜多變。但他認為香港經濟基礎穩

#### 財庫局:港經濟基礎穩健

陳浩濂續説,目前香港外匯基金總資產達 4.5 萬億港元,銀行流動性覆蓋率150%,平均 總資本充足率20%,遠高於國際最低要求。港 府會繼續推展不同的措施,提升香港的競爭優 勢,鞏固香港作為國際金融中心的地位,並且 把握區域經濟融合,特別是粵港澳大灣區發展 所帶來的機遇。陳浩濂又指,樂見金銀業貿易 場近年積極運用創新科技發展新產品及服務 推動貴金屬行業進步。

出席啟市儀式的金融服務界立法會議員李惟 宏指,國家「十四五」規劃支持香港強化離岸 人民幣風險管理,以及資產管理中心的功能; 貿易場多年前已推出人民幣公斤條產品,貿易 場的交易亦可以對沖金價,白金及黃金白銀 在資產配置方面亦非常重要。

展望新一年,他相信,香港可克服新冠肺炎 疫情挑戰;同時,金銀業貿易場近年來追求創 新產品,優化新電子交易,提高從業員專業水 平,致力推動行業發展,爭取更多商機



業貿易場開市儀式由財庫局副局長陳浩濂 (視像)、金融服務界立法會議員李惟宏,以及貿易 場理事長張德熙致新春賀詞



謝滿全(右二)在理事長張德熙(中)見證下,採用傳 統競價方式以16,738元成交第一口九九金

#### 2013至2022年新寿首日九九全價(區)建元

2010 T7 2027   /  /中 日 日 / 6 / 6 7 1				
新春首個交易日	休市前 收市價	新春 開市價	新春 收市價	全日 升/跌
虎年(4-2-2022)	16,680	16,738	16,810	+130
牛年(16-2-2021)	17,050	16,800	16,830	-220
鼠年(29-1-2020)	14,410	14,438	14,535	+125
豬年(8-2-2019)	12,338	12,300	12,250	-88
狗年(20-2-2018)	12,432	12,448	12,490	+58
雞年(1-2-2017)	11,092	11,188	11,192	+100
猴年(11-2-2016)	10,618	11,118	11,248	+630
羊年(23-2-2015)	11,333	11,128	11,118	-215
馬年(4-2-2014)	11,588	11,668	11,690	+102
蛇年(14-2-2013)	15,560	15,238	15,290	-270

## 受惠英加息 滙控逼疫前高位



香港文匯報訊(記者 馬翠媚)

綜合外媒報道, 渣打 (2888) 津

巴布韋行政總裁Ralph Watung-

wa被揭涉嫌舞弊等不當行為而被

停職,事隔3星期後,渣打才承認

正調查涉事高層的不當行為指

控。事件引來當地群體關注,津

巴布韋銀行及聯合工人工會秘書

長Peter Mutasa指,工會可能呼

籲採取集體行動,迫使渣打披露

涉外匯舞弊 央行等回覆

報道指,有津巴布韋傳媒在上

月引述消息指,Ralph Watung-

正在調查的內容。

◆滙控及渣打股價昨齊升近5%,並同時獲高盛上調目標價。

渣打承認津國 CEO 停職受查

# 次,指標利率料將升至1.25厘。

資料圖片

英倫銀行連續兩次會議加息,將 指標利率上調至0.5厘,隨着「息 走強。滙控(0005)及渣打 (2888) 股價昨齊齊收升近5%, 滙控更幾近重返疫情前高位,高 盛更將滙控目標價升至68元。有 分析則認為是次英國加息符合預 期,不過對委員表達超鷹立場則 感到意外,料英國年內將再加息3

#### 昨升近5% 高盛唱好

通脹預期升溫下,英倫銀行最 新公布,將指標利率上調25點子 至0.5厘,受惠「息魔」帶挈,滙 控昨收報 57.9元,升4.99%,幾 近重返疫情前高位; 渣打則收報 58.6元,升4.83%。高盛將滙控 目標價由61元上調至68元,渣打 目標價則由64元上調至68元,同 樣給予「買入」評級。

#### 股息料2025年增至7%

高盛看好滙控被視為美國加息 受惠股, 參考上兩次美國加息周 期,滙控香港貢獻強勁,抵消其 他地區較弱表現,同時非常具流 動性、貸存比率低,且在亞洲及 歐洲有強勁存款網絡。該行亦將 美聯儲加息預期,上調至2024年 底前加息10次,因而上調滙控 2022至2025年基本每股盈利預測

高盛認為,滙控盈利能力上升 額資本推動, 滙控每年回購速度 將由目前的20億美元加快至2025 年的40億美元,股息亦料由2022 年預測的約4%升至2025年的約

另一方面,英國通脹創近30年 高位之際,英倫銀行連續加息2 次,委員均認為加息是有必要 的,因為目前勞動力市場緊張, 且有跡象表明國內成本及價格壓 力將持續更久。英國委員同時表 達超鷹立場,9位成員中有4位認 為應該加息0.5厘至0.75厘,主張 加幅超越歷來幅度。

#### 業界料歐央行提前加息

新加坡銀行首席經濟學家曼蘇 爾莫希烏丁指,英倫銀行繼去年 12 月加息後再將指標利率上調 25點子至0.5厘, 認為是次加息 符合預期,不過他坦言是次英國 委員表達超鷹立場令投資者感到 相當意外。

該行亦上調對英國息口預期, 最新預計英國年內將加息4次, 料將在3月、5月和8月進一步加 息至1.25厘,而原本只預期年底 加至1厘。該行亦預計歐洲央行 將提前在今年12月加息,而非明 年才開始加息。

## 擁438萬客戶資料 HKTVmall被非法取覽

香港文匯報訊(記者 殷考玲)本港再有客戶資料外洩事 件,香港科技探索 (1137) 昨日發出通告指,HKTVmall小 部分登記客戶資料被未經授權取覽,根據調查顯示,HKTVmall的438萬登記客戶資料中,僅有小部分資料被取覽。該公 司又稱,雖然沒有證據顯示有任何客戶的資料被濫用或引致客 戶的任何財務損失,但該公司將對因該事件而在HKTVmall 進行的任何未經授權的購買行為承擔責任。

#### 已聘網絡保安公司調查

香港科技探索於通告指出,1月26日發現其電腦系統出現不 正常及可疑的活動,有位於其他亞洲地區的伺服器未經授權取 覽HKTVmall的客戶資料。該公司已立即採取行動阻截事件, 1月27日聘用兩家具行業領導地位的網絡保安公司進行調查, 並進一步加強 HKTVmall 的網絡及系統之保安措施。現時沒 有證據顯示客戶的資料被濫用或引致客戶的任何財務損失。

被未經授權取覽的資料可能包括,賬戶登記人稱謂、已加密 遮蔽的登入密碼和登記及聯絡之電郵;其次是2014年12月至 2018年 9月訂單的收貨人稱謂、相關送貨地址與聯絡電話;以 及若客戶曾連結 HKTVmall 賬戶至 Facebook 賬戶或 Apple ID,則可能包括Facebook 賬戶中之生日日期、Facebook 登記 人稱謂、Facebook 電郵或 Apple ID。

就此事,香港科技探索已將該事件向警務處及個人資料私隱 專員公署報告,並將透過電郵或HKTVmall的系統訊息通知可 能受影響客戶。該公司謹此向受事件影響的客戶表示衷心歉

#### 上月交易額破頂近7億

與此同時,香港科技探索昨亦公布最新銷售數據,受惠於農 曆新年前效應,以及收緊新冠病毒預防措施以減少聚集,HKT-Vmall於1月業務表現達至新高,包括訂單總商品交易額為6.99 億元,平均每日訂單總商品交易額為2,250萬元,以及平均每日 訂單數量為 4.74 萬張,按年增長分別為 23.9%、 23.6% 及 32.8%。該公司認為,1月銷售數字,對邁向今年全年訂單總商 品交易額目標75億元至80億元來說,是一個令人鼓舞的開端。

## 春節訪客增

wa因涉嫌舞弊央行的外匯拍

賣,以及不當授權為集團持有的

物業進行翻新工程而被停職。報

道引述Ralph Watungwa早前拒

絕置評有關消息,渣打早前亦一

再拒絕透露他是否已被停職。不

過,渣打津巴布韋主席 Love-

more Manatsa 最新在一封電郵

聲明,知悉最近有關該行高層人

員明顯不當行為的嚴重指控之報

道。事件亦引來津巴布韋銀行及

當地聯合工人工會關注,希望得

知現時情況,而津巴布韋儲備銀

行行長John Mangudya則説正在

等待渣打知會情況如何。

香港文匯報訊(記者 殷考玲) 農曆新年期間訪澳旅客有好轉跡 象,加上1月博彩收入跌幅較市場 預期少,金額約63.44億澳門元, 按年下跌20.69%。消息刺激濠賭股 昨日造好,金沙中國(1928)和澳 博(0880)均升逾4%,美高梅 (2282) 、銀娛(0027) 和新濠國 際 (0200) 亦漲逾2.4%。

澳門博彩監察協調局昨公布數據 顯示,1月博彩收入為63.44億澳門 元,按年及按月分別下跌20.9%及 20.3%,雖為去年10月以來最差月 份,但仍然勝市場預期,而1月博彩 收入較2019年疫情前水平低75%。

#### 摩通睇好第二季更理想

摩根大通昨亦發表報告指,就澳 門1月博彩業數據,維持看好濠賭 股,因為博彩業的風險回報,以及 在估值回復正常化方面有相當大的 空間。而且,市場預期大灣區的旅 遊政策能從第二季,即冬奧會和兩 會後開始逐步放鬆,有助推動內地 旅客訪澳。

此外,澳門旅遊局昨還公布農曆新 年期間訪澳旅客數字,從1月31日至 2月3日(年廿九至大年初三),訪 澳旅客累計約5.68萬人次,較2021 年新春假期按年增18.9%。若單計訪

## 濠賭股彈起



▶訪澳內地旅 客在年廿九至 大年初三達 52,860人次, 按年增逾兩

澳內地旅客,3日入境人次達52,860 名,按年增長21.9%。

澳門旅遊局局長文綺華表示,農 曆新年期間預期日均旅客可達2萬 人次,而且在大年初三人流有回 升,期望內地新春小長假(年初四

至年初七) 能保持此水平,為澳門 旅遊業「開個好年」,而且期內澳 門酒店入住率回升至近六成,部分 五星級的酒店估計能增至八成。根 據以往經驗,內地旅客大多會在家 過年,在假期後段才會出訪澳門。

## 嘉利分拆內房業務上市

香港文匯報訊(記者 莊程敏)嘉利國際(1050) 昨公布, 計劃以分派及介紹方式分拆嘉創房地產股份於聯交所主板獨立 上市。公告指,上市不涉及發售新股份或任何其他證券,合資 格股東於嘉創房地產的間接應佔權益預期不會被攤薄。

嘉創房地產主要於中國從事房地產業務,公告認為分拆將為 集團餘下的五金塑膠業務及電子專業代工業務增長提供更好定 位,同時增加打入資本市場的機會和提高融資靈活性。分拆上 市完成後,集團不會保留嘉創房地產已發行股本的任何權益, 嘉創房地產亦將不再為旗下附屬公司。

#### 匯通達清晰醫療認購未足額

另外,正在招股的匯通達網絡(9878)以及清晰醫療 (1406) , 截至昨下午三時半仍未錄得足額認購。兩者分別暫 錄得1,335萬元及1,516萬元孖展認購